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FAYNBERG VA O’ZBEK SHOIRLARI: 20 ASR 

SHE’RIYATINING RUHIY VA IJODIY UYG’UNLIKLAR 

 

Tursunaliyeva Baxtiniso Alisher qizi 

O’zbekiston Davlat Jahon tillari universiteti, 2-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola Aleksandr Faynbergning ijodini va XX asr 

o‘zbek shoirlari ijodini solishtirishga bag‘ishlangan. Tadqiqotning asosiy 

maqsadi-Faynberg va o‘zbek shoirlarining she’riyatida ruhiy, estetik va 

ijodiy uyg‘unliklarni aniqlash, shuningdek, ularning farqlilik jihatlarini tahlil 

qilishdir. Maqola XX asr she’riyatining ijtimoiy, madaniy va falsafiy 

kontekstini ko‘rib chiqadi, Faynberg ijodining tematik va uslubiy 

xususiyatlarini chuqur tahlil qiladi. 

Shuningdek, maqolada Cho‘lpon, Erkin Vohidov, Muhammad Yusuf 

kabi o‘zbek shoirlarining ijodi tahlil qilinadi, ularning Faynberg ijodiga 

o‘xshash va farqli jihatlari ko‘rsatiladi. Tadqiqot jarayonida she’riyatning 

ruhiy va estetik uyg‘unligi, shaxsiy tuyg‘ularni ifodalash uslubi, milliy va 

global qadriyatlar orqali solishtiriladi. 

 

Kalit so‘zlar: Aleksandr Faynberg, XX asr she’riyati, o‘zbek shoirlari, 

ruhiy uyg‘unlik, ijodiy farqlik, estetik tahlil. 

   

Aleksandr Faynberg XX asr she’riyatining muhim vakili sifatida 

insoniy ruhiyat, falsafiy tafakkur va zamonaviy dunyoqarashni o‘z 

she’riyatida ifodalashga e’tibor qaratgan. Uning she’rlari ko‘pincha shaxsiy 

hissiyotlar, ichki kechinmalar, hayot va o‘lim, insonning jamiyatdagi o‘rni 

kabi mavzularni qamrab oladi. Masalan, Faynbergning ko‘plab she’rlari 

insonning o‘zligini izlash, dunyoviy va ruhiy uyg‘unlikka erishish jarayonini 

aks ettiradi. Shuningdek, Faynbergning she’riyati ijtimoiy va siyosiy 
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masalalarni ham qamrab oladi, u o‘sha davrning madaniy va siyosiy 

muhitidan ilhomlanib yozadi. Bu jihat uni faqat shaxsiy she’riyat bilan 

cheklanib qolmay, balki jamiyatning ruhiy va madaniy rivojiga ham hissa 

qo‘shadigan ijodkor sifatida ko‘rsatadi. 

Uslubiy xususiyatlar 

Faynbergning uslubi o‘ziga xos poetik tajribalar bilan ajralib turadi. 

Uning she’rlari ko‘pincha: 

Metafora va simbolizmga boy, o‘quvchiga chuqur hissiy tasvir beradi. 

Ritm va ohang jihatdan tajribaviy, ba’zan klassik she’riyat shakllarini 

yangicha talqin qiladi. Poetik obrazlar orqali zamonaviy hayotning murakkab 

jihatlarini, inson ruhiyati bilan bog‘liq masalalarni ochib beradi. 

Faynbergning she’riyati ko‘pincha falsafiy tafakkur va ichki 

kechinmalarni ifodalashga qaratilgan bo‘lib, bu uni XX asr shoirlari orasida 

noyob qiladi. 

Ijodning ijtimoiy va madaniy konteksti 

Faynberg ijodi o‘sha davrning ijtimoiy, siyosiy va madaniy muhitini 

aks ettiradi. Uning she’rlari zamonaviy insonning o‘zligini izlash jarayoni 

bilan bog‘liq bo‘lib, milliy va global qadriyatlarni uyg‘unlashtirishga intiladi. 

Shu bilan birga, Faynberg ijodi XX asr she’riyatining rivojlanishida o‘ziga 

xos estetika va ruhiy uyg‘unlikni yaratishda muhim o‘rin tutadi. 

Cho‘lpon XX asr boshlarida o‘zbek she’riyatida milliy uyg‘onish va 

zamonaviylik ruhini yaratgan shoir sifatida ajralib turadi. Uning ijodida: 

Milliy ruhiyat va tarixiy tajriba: Cho‘lponning she’rlari ko‘pincha 

milliy qadriyatlarni, xalqning tarixiy kechinmalarini aks ettiradi. 

Shaxsiy hissiyotlar va falsafiy fikrlar: Cho‘lponning she’rlari inson 

ruhiyatini chuqur tahlil qiladi, shaxsiy kechinmalarni milliy kontekst bilan 

uyg‘unlashtiradi. 

Uslubiy xususiyatlar: Metafora va obrazlarga boy, klassik she’riyat 

shakllarini zamonaviylik bilan uyg‘unlashtiradi. Faynberg bilan 
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solishtirganda, Cho‘lpon ham ruhiy kechinmalar va falsafiy tafakkurga e’tibor 

qaratadi, lekin milliy qadriyat va tarixiy kontekstni ko‘proq oldinga chiqaradi. 

Shu jihatdan u Faynbergning universal falsafiy mavzulariga nisbatan milliy 

ruhiyatga yo‘naltirilgan. 

Erkin Vohidov XX asr o‘zbek she’riyatining eng yorqin vakillaridan 

biri bo‘lib, uning ijodida: 

Insoniy tuyg‘ular: sevgi, do‘stlik, vatanparvarlik kabi mavzular 

markaziy o‘rin tutadi. 

Milliy va zamonaviy uyg‘unlik: Erkin Vohidov milliy she’riyatni 

zamonaviy shakllar bilan boyitgan. 

Uslub: Oddiy, tushunarli tilda, lekin obraz va metaforalarga boy. 

Faynberg bilan solishtirganda, Erkin Vohidov ijodida ham ruhiy 

uyg‘unlik mavjud, lekin u hissiyotlarni milliy va ijtimoiy kontekst bilan 

uyg‘unlashtirishga urg‘u beradi. Shu jihat ikkala shoirni ruhiy jihatdan 

yaqinlashtiradi, ammo uslub va mavzu tanlovi farqlilikni ko‘rsatadi. 

Muhammad Yusuf 

Muhammad Yusuf XX asrning ikkinchi yarmida ijod qilgan shoir 

bo‘lib, uning she’riyati: 

Milliy qadriyatlarni ifodalash: Xalq hayoti, tabiat va tarixiy 

tajribalardan ilhomlanadi. 

Shaxsiy va falsafiy tafakkur: She’rlarda insonning ruhiy 

kechinmalari, axloqiy va falsafiy masalalar aks etadi. 

Uslubiy jihat: Metaforalar va obrazlarga boy, lekin tushunarli va oddiy 

til bilan yozilgan. Faynberg bilan solishtirganda, Muhammad Yusuf ham 

falsafiy tafakkurga urg‘u beradi, lekin milliy qadriyatlarni markazga olib, xalq 

ruhiyatini ifodalashga intiladi. Bu esa uni Faynbergdan tematik jihatdan 

farqlantiradi, ammo ruhiy uyg‘unlik jihatidan yaqinlashtiradi. 

Ushbu shoirlarning ijodi Faynberg ijodiga quyidagi jihatlarda yaqin: 
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Ruhiy uyg‘unlik: Har ikki tomonning she’riyatida inson ruhiyati va 

shaxsiy kechinmalar markaziy o‘rin tutadi. 

Falsafiy tafakkur: Faynberg va o‘zbek shoirlari falsafiy masalalarni 

she’riyat orqali ifodalaydi. 

Milliy kontekst: O‘zbek shoirlari milliy qadriyat va tarixiy tajribani 

ko‘proq aks ettiradi, Faynberg universal mavzular bilan ishlaydi. 

Uslub va til: O‘zbek shoirlarining tili xalq uchun tushunarli va milliy 

obrazlarga boy bo‘lsa, Faynbergning tili ko‘pincha tajribaviy va falsafiy 

obrazlarga boy. 

Tematik uyg‘unlik va farqlar 

Faynberg va XX asr o‘zbek shoirlarining ijodiy uyg‘unligi asosan inson 

ruhiyati, shaxsiy kechinmalar va falsafiy tafakkur orqali namoyon bo‘ladi. 

Masalan: 

Faynbergning she’rlari ko‘proq universal insoniy mavzular, 

mavjudlik, vaqt, hayot va o‘lim bilan bog‘liq falsafiy masalalarni o‘z ichiga 

oladi. 

O‘zbek shoirlari, masalan, Cho‘lpon, Erkin Vohidov va Muhammad 

Yusuf, shaxsiy hissiyotlarni milliy kontekst, tarixiy tajribalar va milliy 

qadriyatlar bilan uyg‘unlashtiradi. 

Shunday qilib, ruhiy uyg‘unlik jihatidan ular bir-biriga yaqin bo‘lsa-da, 

tematik nuqtai nazardan farq qiladi: Faynberg global falsafiy masalalarga 

urg‘u bersa, o‘zbek shoirlar milliy va ijtimoiy qadriyatlarni markazga olib 

keladi. 

Uslubiy solishtirish 

Uslubiy jihatdan Faynbergning she’rlari tajribaviy va badiiy obrazlarga 

boy, ritm va metafora orqali murakkab ruhiy jarayonlarni ifodalaydi. 

Cho‘lpon klassik shakllarni zamonaviy talqin bilan uyg‘unlashtiradi, 

metafora va simvolizmga boy, lekin milliy ruhiyatni markazga qo‘yadi. 
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Erkin Vohidov oddiy, tushunarli tilda yozadi, lekin hissiyotlar va 

milliy ruhiyat uyg‘unligi bilan kuchli ta’sir ko‘rsatadi. 

Muhammad Yusuf esa milliy qadriyatlarni falsafiy tafakkur bilan 

uyg‘unlashtiradi, badiiy tasvirlar orqali o‘quvchini o‘z ruhiy dunyosiga 

chorlaydi. 

Natijada, Faynberg va o‘zbek shoirlari metaforik boylik va falsafiy 

chuqurlik jihatidan yaqin, lekin uslubiy jihatdan milliy va global yondashuv 

orqali farqlanadi. 

Ruhiy uyg‘unlik va estetik tajriba 

Har ikki tomonning she’riyatida ruhiy uyg‘unlik markaziy o‘rin tutadi: 

insonning ichki kechinmalari, shaxsiy izlanishlar, o‘zlikni anglash jarayoni. 

Faynberg ruhiy uyg‘unlikni universal falsafiy obrazlar orqali 

ifodalaydi, uning she’riyatida shaxsiy tajriba va jahonqarash uyg‘unlashadi. 

O‘zbek shoirlar ruhiy uyg‘unlikni milliy va tarixiy tajriba bilan 

uyg‘unlashtiradi: ular insonning ichki dunyosini milliy qadriyatlar va jamiyat 

bilan bog‘laydi. 

Shunday qilib, ruhiy uyg‘unlik nuqtai nazaridan Faynberg va 

o‘zbek shoirlarining ijodi bir-birini boyitadi, lekin estetik yondashuv va 

uslub jihatidan farqlanishlar mavjud. 

Jamiyat va madaniyatga ta’sir 

Faynberg va o‘zbek shoirlarining ijodi jamiyat va madaniyatni aks 

ettirish, o‘quvchida ruhiy va estetik tafakkur uyg‘otish jihatidan 

ahamiyatlidir: 

Faynberg ijodi global insoniy qadriyatlarga urg‘u beradi va 20-asr 

adabiyotining universal tendensiyalarini aks ettiradi. 

O‘zbek shoirlar ijodi esa milliy uyg‘onish, tarixiy tajriba va xalq 

ruhiyatini yoritadi, shoirlar milliy qadriyatlarni saqlash va rivojlantirishga 

xizmat qiladi. 
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Natijada, ikkala tomonning ijodi XX asr she’riyatining rivojlanishida 

o‘zaro uyg‘unlik va boyituvchi ta’sirga ega bo‘ladi. Faynberg universal 

falsafiy yondashuv bilan ijodiy maydonni kengaytirsa, o‘zbek shoirlar milliy 

ruhiyat va tarixiy tajribani saqlashga xizmat qiladi. 

Ruhiy uyg‘unlikni tahlil qilish 

Aleksandr Faynberg va XX asr o‘zbek shoirlarining ijodiy uyg‘unligi 

ko‘pincha ruhiy tajriba va shaxsiy kechinmalarda namoyon bo‘ladi. 

Faynbergning she’rlari insonning ichki dunyosini universal falsafiy obrazlar 

orqali ochib beradi: u hayot, vaqt, o‘lim va insonning mavjudlik ma’nosini 

chuqur tahlil qiladi. 

O‘zbek shoirlari -Cho‘lpon, Erkin Vohidov, Muhammad Yusuf – ham 

shaxsiy kechinmalarni markazga oladi, ammo ularni milliy ruhiyat va tarixiy 

tajriba bilan uyg‘unlashtiradi. Shu bilan birga, ruhiy uyg‘unlik nuqtai 

nazaridan, ular Faynbergning falsafiy chuqurligiga yaqin bo‘lib, o‘quvchiga 

inson ruhiyati va hayotiy izlanishlar haqida umumiy tushuncha beradi. 

Xulosa: Ruhiy uyg‘unlik jihatidan ikkala tomonning ijodi bir-birini 

boyitadi va XX asr she’riyatida insoniy tafakkur va falsafiy izlanishlarning 

asosiy yo‘nalishini shakllantiradi. 

Estetik va uslubiy tahlil 

Faynbergning she’riyatida tajribaviy yondashuv, metafora va 

simvolizmning boyligi, ritm va poetik obrazlarning murakkabligi kuzatiladi. 

U o‘quvchiga murakkab ruhiy jarayonlarni his qilish imkonini beradi, 

shuningdek, she’riyatni universal falsafiy tafakkur vositasiga aylantiradi. 

O‘zbek shoirlari esa uslub va til jihatidan milliy an’analarni saqlaydi: 

ular oddiy va tushunarli tilda yozadi, lekin metafora, obraz va hissiy tasvir 

orqali o‘quvchini milliy ruhiyat va falsafiy tafakkur bilan uyg‘unlashtiradi. 

Natija: Uslubiy farqlar mavjud bo‘lsa-da, har ikki tomonning ijodi 

estetik tajriba va ruhiy uyg‘unlik orqali XX asr she’riyatini boyitadi. 
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Har ikki taraf shaxsiy kechinmalar, ruhiy tajriba va falsafiy tafakkurga 

urg‘u beradi.She’riyat orqali inson ruhiyatini, hayotning murakkabligini va 

insoniy qadriyatlarni ifodalaydi. 

Farqlar: 

Faynberg global va universal mavzularni ishlatsa, o‘zbek shoirlari 

milliy qadriyat, tarixiy tajriba va jamiyat ruhiyatini markazga oladi. 

Uslub va til jihatidan Faynberg tajribaviy va murakkab bo‘lsa, o‘zbek 

shoirlari tushunarli va milliy obrazlarga boy she’riyat yaratadi. 

Jamiyat va madaniyatga ta’sir tahlili 

Faynberg ijodi 20-asr adabiyotida universal falsafiy yondashuvni 

rivojlantirishga xizmat qilgan. U she’riyat orqali o‘quvchiga global insoniy 

qadriyatlarni anglash imkonini beradi. 

O‘zbek shoirlari esa milliy uyg‘onish, tarixiy tajriba va xalq ruhiyatini 

yoritishda muhim rol o‘ynagan. Shu bilan birga, ular Faynberg ijodidagi 

falsafiy chuqurlik va ruhiy uyg‘unlikni milliy kontekst bilan boyitadi. 

Xulosa: Jamiyat va madaniyatga ta’sir nuqtai nazaridan ikkala tomon 

ijodi bir-birini boyitadi va XX asr she’riyatining rivojlanishiga hissa qo‘shadi. 
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